Приложение 2

к информационному сообщению

ПРОЕКТ ДОГОВОРА
ДОГОВОР № _____
купли-продажи движимого имущества

	г. Ялта
	«____»____________202_ г.

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "ДЕТСКИЙ ОЗДОРОВИТЕЛЬНЫЙ ЦЕНТР "ВОРОНЕЖ", именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице директора Седых Алексея Юрьевича действующего на основании Устава, с одной стороны, и _________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», действующего на основании ______________________ с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», на основании протокола об итогах аукциона №____ от «____» ________ 202 __ г. заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателю, а Покупатель обязуется принять и оплатить по цене и на условиях Договора бывшее в эксплуатации следующее имущество (далее − Имущество): ____________________________________.

1.2. Технические характеристики Имущества:

_________________________________________

1.3. Имущество, указанное в пункте 1.1 Договора является Имуществом, принадлежит Продавцу.

1.4. Покупатель осведомлен о том, что Имущество продается в том виде, в каком оно есть,  что проданное Имущество возврату не подлежит.
2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК ЕГО ОПЛАТЫ
2.1. Общая цена Имущества, установленная по итогам аукциона составляет _______ (________) рублей, с учетом НДС _______ рублей.

2.2. Задаток в сумме ___________ (____________) рублей без учета НДС, внесенный Покупателем на счет Продавца в соответствии с Информационным сообщением, засчитывается в счет оплаты Имущества.

2.3. За вычетом суммы задатка Покупатель обязан оплатить Имущество не позднее 5 (пяти) рабочих дней с даты подписания настоящего Договора единовременным платежом в безналичном порядке путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца указанный в п. 7 настоящего Договора.

В назначении платежа указать: оплата по договору купли-продажи №___ от «__»______ 202_г., номер процедуры.

2.4. Расходы, связанные с переводом денежных средств на счет Продавца, возмещаются Покупателем за свой счет, и не включаются в цену настоящего Договора.
3. ПОРЯДОК ПЕРЕДАЧИ И ПРИЕМКИ
3.1. Продавец в течение 5 (Пяти) рабочих дней со дня поступления полной оплаты Имущества от Покупателя на счет Продавца обязан передать Имущество Покупателю в месте его хранения при условии его самовывоза Покупателем. Передача Имущества оформляется Актом приема-передачи.

3.2. Одновременно с передачей Автобуса Продавец обязан передать Покупателю все документы, необходимые для дальнейшей эксплуатации.
3.3. Качество, состояние и комплектность Имущества, передаваемого по настоящему Договору, проверены Покупателем и известны ему до подписания настоящего Договора.
3.4. Обязательство Продавца передать Имущество Покупателю считается исполненным после передачи имущества Покупателю и подписания сторонами акта приема-передачи.

3.5. Риск случайной гибели или случайного повреждения движимого имущества переходит на Покупателя с даты подписания акта приема-передачи движимого имущества.

3.6. Право собственности на движимое имущество переходит к Покупателю со дня подписания акта приема-передачи движимого имущества.

3.7. Покупатель обязуется оплатить Имущество в срок указанный в настоящем Договоре, принять Имущество по Акту приема-передачи в месте его хранения на условиях самовывоза в течение 5 (Пяти) рабочих дней с момента поступления полной оплаты имущества на счет Продавца.

3.8. После подписания передаточного акта Покупатель обязан осуществить действия по регистрации Имущества - Транспортного средства в отделе ГИБДД в установленные законодательством сроки и порядке за свой счет.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4.2. В случае просрочки платежей, указанных в настоящем Договоре, по требованию Продавца Покупатель уплачивает неустойку в размере одного 0,5% от суммы, подлежащей уплате, за каждый день просрочки, на счет Продавца, указанный в Договоре.

4.3. В случае отказа или уклонения Покупателя от оплаты Имущества в установленные сроки Продавец вправе отказаться от исполнения договора и расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке путем направления Исполнителю соответствующего уведомления, при этом Покупатель теряет право на получение Имущества и утрачивает внесенный задаток. Настоящий Договор считается расторгнутым с момента направления соответствующего уведомления.

4.4. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору в случае действия обстоятельств непреодолимой силы, прямо или косвенно препятствующих исполнению настоящего Договора, то есть таких обстоятельств, которые независимы от воли Сторон, не могли быть ими предвидены в момент заключения Договора и предотвращены разумными средствами при их наступлении.
5. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
5.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при толковании, исполнении Договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между Сторонами. До передачи спора на рассмотрение в суд, для Сторон обязателен досудебный претензионный порядок разрешения спора. Сторона, права которой нарушены, до обращения в суд обязана предъявить другой стороне письменную претензию с изложением своих требований.

5.2. Срок рассмотрения претензии – 10 (Десять) рабочих дней со дня ее получения. Если в указанный срок требования полностью не удовлетворены или Стороны не пришли к соглашению, Сторона, право которой нарушено, вправе обратиться с иском в суд по месту нахождению Продавца с учетом правила подведомственности.
6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
6.1. Договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до надлежащего исполнения Сторонами обязательств по Договору.

6.2. Стороны принимают на себя обязательства извещать (уведомлять) друг друга об изменении реквизитов, в т. ч. об открытии/закрытии банковских счетов, в течение 3 (трех) банковских дней.

6.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.
6.4. Договор составлен в 3 (Трех) экземплярах: по одному для каждой из сторон и один для регистрирующего органа.

6.5. Неотъемлемой частью Договора является Приложение № 1:

Акт приема-передачи Имущества.
7. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Продавец:

АО "ДЕТСКИЙ ОЗДОРОВИТЕЛЬНЫЙ

 ЦЕНТР "ВОРОНЕЖ"

Юр. адрес: 298648, республика Крым, город Ялта, поселок городского типа Восход, улица Авроры, дом 16б

Факт. адрес: 298648, республика Крым, город Ялта, поселок городского типа Восход, улица Авроры, дом 16б

ИНН/КПП 9103086172/910301001

ОГРН: 1179102024782

Банковские реквизиты:

р/с 40602810841040000010

к/с 30101810335000000607

БИК 043510607 РНКБ (ПАО) г. Симферополь

Тел.+79789734558

Эл.почта: dozvoroneg@mail.ru

	Покупатель:
__________________

ПОДПИСИ СТОРОН

	От Продавца
Директор

____________________ А.Ю.Седых
М.П.

«___»_____202_ г.

	От Покупателя

[Руководитель]
_____________________ [ФИО]
М.П.

«___»_____202_ г.

Приложение № 1

к договору купли-продажи движимого имущества № ___ от «__» ________ 20__ г.

А К Т
приема – передачи имущества (транспортного средства)
	г. Ялта
	«___»________202__ г.

	г. Ялта
	«____»____________202_ г.

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "ДЕТСКИЙ ОЗДОРОВИТЕЛЬНЫЙ ЦЕНТР "ВОРОНЕЖ", именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице _________, действующего на основании _____________, с одной стороны, и _________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», действующего на основании ______________________ с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», составили настоящий акт о нижеследующем:
1. Продавец на основании и в соответствии с договором купли-продажи движимого имущества № ____ от «___» _______ 20___ г. передает, а Покупатель принимает следующее имущество (далее – Имущество):

___________________________________________

2. Одновременно с передачей Имущества Продавец передал, Покупатель принял принадлежности и документы на Имущество.

3. Покупатель принял Транспортное средство в полном соответствии с условиями Договора, в том числе осмотрел Транспортное средство, его комплектность, а также все его принадлежности и документы. Претензий и замечаний к Транспортному средству на дату его передачи у Покупателя нет.

4. Цена Имущества согласно Договору составила ________________________(___________) руб. _______ коп., в т.ч. НДС ____ (_______) руб. Оплата по Договору произведена полностью, Имущество передано, Стороны претензий друг к другу не имеют.

5. Настоящий акт приема-передачи составлен в 3 (Трех) экземплярах: по одному для каждой из сторон и один для регистрирующего органа.
	Продавец:

АО "ДЕТСКИЙ ОЗДОРОВИТЕЛЬНЫЙ

 ЦЕНТР "ВОРОНЕЖ"

Юр. адрес: 298648, республика Крым, город Ялта, поселок городского типа Восход, улица Авроры, дом 16б

Факт. адрес: 298648, республика Крым, город Ялта, поселок городского типа Восход, улица Авроры, дом 16б

ИНН/КПП 9103086172/910301001

ОГРН: 1179102024782

Банковские реквизиты:

р/с 40602810841040000010

к/с 30101810335000000607

БИК 043510607 РНКБ (ПАО) г. Симферополь

Тел.+79789734558

Эл.почта: dozvoroneg@mail.ru

	Покупатель:
__________________

 ПОДПИСИ СТОРОН

	От Продавца
Директор

____________________ А.Ю. Седых
М.П.

«___»_____202_ г.
	От Покупателя

[Руководитель]
_____________________ [ФИО]
М.П.

«___»_____202_ г.